



Obec Rudník

Rudník 56 , 543 72 Rudník



Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OURU-448/2024/Stek

Spisová značka: OURU-448/2024/Stek

Vyřizuje: Jiří Stuchlík

Tel:

E-mail: mistostarosta@rudnik.cz

Datová schránka: z86bx3g

Datum: 11.03.2024

Přílohy: 1

DOMOV - pro náš Rudník, z.s.

**Rudník 54
543 72 RUDNÍK**

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odstavec 5 písm. d zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Povinný subjekt – Obecní úřad Rudník obdržel dne 22.02.2024 Vaši žádost o informace zaslou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve změně pozdějších předpisů, (dále též InfZ), upřesněnou dne 26.02.2024, v níž žádáte o poskytnutí následující informace:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o zpřístupnění následujících informací:

1. Na 14. veřejném zasedání zastupitelstva obce Rudník dne 21. 2. 2024 vystoupil pan místostarosta Jiří Stuchlík k bodu programu 2. d) Mimořádná odměna starostovi obce s tvrzením, že bývalý starosta obce Aleš Maloch pobíral „odměny“ jinou než oficiální formou. Konkrétně tedy řekl: „odměny byly podávány jinou formou“. Tuto formu odmítl již dále i přes dotazy občanů specifikovat.

*Žádáme proto o **veškeré podklady k tomuto tvrzení a soupis všech odměn Ing. Aleše Malocha za jeho působení ve funkci od roku 2010 do 2022.***

2. Podklady k návrhu bodu programu 2. d) se jménem navrhovatele.

3. Usnesení k bodu programu 2. d).

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím jsme Vás 22. 2. 2024 požádali o zaslání soupisu všech odměn Ing. Aleše Malocha za jeho působení ve funkci od roku 2010 do 2022.

*Tímto upřesňujeme, že žádáme pouze o souhrn **odměn mimořádných a „odměn podaných jinou formou“**, na které veřejně poukázal místostarosta obce p. Stuchlík, nikoli měsíční odměny uvolněného starosty (plat).*

Bod 2. a 3. požadujeme v původním znění.

Zasíláme Vám proto v souladu s InfZ požadované informace:

1. Mimořádné odměny v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., nebyly zastupitelstvem obce v letech 2010-2022 schváleny žádné.

Odměny podané jinou formou – bylo myšleno proplacení nevyčerpané dovolené v letech 2013, 2014 a 2017.

2. V příloze zasíláme podklad k bodu 2d), který na jednání ZO navrhl zastupitel Folberger, Hronek, Stuchlík a Šedivý.

3. Přijaté usnesení: **2d/14/2024** - V souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce Pavlu Steklému za rok 2023 ve výši jedné standardní měsíční odměny. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah součinnosti při dokončení 3 významných investičních akcí a snaze o nenavýšení rozpočtu těchto akcí (sběrný dvůr, autobusový terminál a přestavba čp. 56) a za činnost vedoucího úředníka, zejména pak v personální agendě a agendě BOZP.

HLASOVÁNÍ: 8-0-2

NÁVRH BYL SCHVÁLEN

S pozdravem

Ing. Jiří Stuchlík
místostarosta